
zw.ltOpinie  Luty 2, 2015 13:51

EFHR o Wileńskiej Republice Ludowej
Dn. 29 stycznia EFHR, monitorując przestrzeń elektroniczną, na portalu społecznościowym Facebook
zauważyła stronę pod tytułem „Wileńska Republika Ludowa - Виленская Народная Республика” w której
opisie wskazano „Żądamy wprowadzenia polskich "zielonych ludzików" na Wileńszczyznę i przeprowadzenia
tam referendum wśród autochtonicznej ludności".
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Zdaniem EFHR, taka strona jest niezgodna z art. 10 Konstytucji RL, który głosi, że terytorium państwa
jest jednolite i niepodzielne na żadne twory państwowe. Kodeks karny RL w rozdziale XVI przewiduje
odpowiedzialność za działalność skierowaną przeciwko niepodległości państwa litewskiego,
jednolitości jego terytorium i ustroju państwowego. W związku z tym EFHR zwróciła się do
Prokuratury Generalnej w sprawie zamknięcia wspomnianej strony oraz ustalenia tożsamości osób,
które przyczyniły się do jej powstania.

Wileńska Republika Ludowa – na razie w internecie

Z podobnymi wnioskami EFHR zwracała się do prokuratur już wcześniej, dlatego ma podstawy do
oceniania ich pracy w odniesieniu do takich działań. Należy stwierdzić, że niestety, ale praca
prokuratur nie jest wystarczająco efektywna. Zdarza się, że nawet nie korzysta się ze wszystkich
możliwości przewidzianych przez ustawodawstwo, aby zbadać takie działania.

W 2012 r. EFHR zwróciła się do prokuratury sprawie powstałej na Facebooku grupy „Piła na Polaków“,
która podżegała do nienawiści narodowej i fizycznego rozprawienia się. Jednakże organy ścigania nie
zauważyły w tym czynie przestępczej działalności i ograniczyły się jedynie do zamknięcia strony.

Od swojego powstania EFHR monitoruje przestrzeń elektroniczną. Do prokuratur złożono już ponad
450 wniosków w sprawie komentarzy nawołujących do nienawiści. W tym obszarze EFHR jest
najprężniej działającą organizacją pozarządową. Natomiast prokuratury nie odznaczają się
aktywnością w tym zakresie, widoczna jest ich niechęć do badania takich działań w przestrzeni
internetowej. Dopiero po zaskarżaniu wielu działań prokuratorów wnioski są rozpatrywane a sprawy
przekazywane do sądów. Należy stwierdzić, że sądy skłonne są pobłażliwie patrzeć na przestępstwa
popełniane w przestrzeni internetowej. Chociaż kodeks karny za tego typu przestępstwa przewiduje
nawet karę pozbawienia wolności do lat 3, najczęściej wymierzane są kary pieniężne, których
wysokość nawet nie dochodzi do średniej. Największa kara, która była nałożona na komentatora na
podstawie wniosku EFHR wynosiła 3900 LT, gdy kodeks karny przewiduje karę nawet do 19 tys. Euro.
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Otwarcie litewskiego terminala LNG – kosztowny
falstart?
Litewski terminal LNG mimo, iż jest obiektem zupełnie
innego typu aniżeli budowany w Polsce gazoport (nie
mówiąc już o różnicach w strukturze własnościowej obu
obiektów) bardzo często jest z nim porównywany i
przedstawiany jako synonim sukcesu. Tymczasem
oddanie na czas infrastruktury zacumowanej w
kłajpedzkim porcie nie przełożyło się na jej
bezproblemowe funkcjonowanie.

Moskwa wykorzysta litewskich
Polaków w wojnie hybrydowej?
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Stanisław Narutowicz litewsko –
polski rycerz bez skazy (3)

Stanisław Narutowicz litewsko – polski rycerz bez
skazy (2)
W trosce o wykształcenie synów Wiktoria Narutowiczowa
wyrusza do Lipawy. Nie jest to duża odległość, nawet jak
na drugą połowę XIX stulecia. Głównym celem jest
ulokowanie chłopców w prestiżowym niemieckim
gimnazjum, które swym poziomem nauczania, a przede
wszystkim panującą liberalną atmosferą, znacznie
różniło się od rosyjskojęzycznych placówek oświatowych
na terenie guberni Kowieńskiej czy Wileńskiej.

Stanisław Narutowicz litewsko – polski rycerz bez
skazy (1)
Nowy 1933 rok spotykano w Kownie hucznie. Litewska
polityczna i kulturalna elita szczelnie wypełniła w
Sylwestra stołeczne restauracje, teatry, sale koncertowe.
Tym czasem w opustoszałym budynku Polskiego
Gimnazjum im. Adama Mickiewicza – padły strzały.
Samobójstwo, w służbowym mieszkaniu żony popełnił
siedemdziesiącioletni Stanisław Narutowicz, po
dziesięciu blisko latach od zabójstwa brata Gabriela
Narutowicza.
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Obserwowane w ostatnich latach tendencje pozwalają na stwierdzenie, że dzięki monitoringowi, ilość
przestępstw popełnianych w przestrzeni internetowej zmniejszyła się, chociaż nadal są one
popełniane i porywa się na coraz wyższe wartości. Dlatego zdaniem EFHR, organy ścigania powinny
zwrócić na nie większą uwagę. Brak działań ze strony organów ścigania i niechęć do badania działań
w przestrzeni internetowej pielęgnuje w przestępcach uczucie niekaralności, co prowadzi do
popełniania kolejnych przestępstw. Najlepszym tego przykładem i jest wspomniana grupa „Piła na
Polaków” i nadal działająca strona „Wileńska Republika Ludowa – Виленская Народная Республика“.
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Jadwiga Moroz Jeż
Widocznie komuś bardzo zależy żeby podżegać i szczuć Litwinów Na Polaków ( i odwrotnie) Banda bezmózgowców.
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Blok Единая Виленщина?

jest tematem tabu
„Chcielibyśmy przywrócić temat Holokaustu do
publicznej debaty i nie pozwolić ludziom zapomnieć o
przeszłości. W końcu opowiadamy o Holokauście na
Litwie i to Litwini powinni zmierzyć się ze swoją historią”
– powiedział w rozmowie z zw.lt Markus Pollak,
austriacki wolontariusz pracujący w wileńskim Muzeum
Żydów. 27 stycznia obchodzona jest 70. rocznica
wyzwolenia obozu w Auschwitz.
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